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EInzeiteiltafel 1 Gruppe I: Gehäuse

2

\
Bei jeder Bestellung Motortype, Motornummer, Ersatzteilnummer u. Benennung angeben.

Zu Einzelteilfafel 1

Benennung

Gruppe I: Gehäuse

Ersatzteil-
Nr. I

Stück- I Zeichnungs-
zahl Nr.

224101-2 Linke Kurbelgehäusehälfle ....
224106-1 Dichtung zum Kurbelgehäuse Reinzol
224109-3 Apparategehäuse mit rechter Kurbelgehäusehälfle
224110-2 Ständer
224118-0 Rahmen, komplett
224129-0 Dichtring Buna für Magnetapparat
224130-1 Dichtung zum Abdeckblech Reinzol
224131-1 Abdeckblech, komplett
224132-0 Haube.
224134-0 Dichtring Buna . .
224138-0 Schild .
224140-0 tFu~platte, komplett . . . . . . . . . . . I 4
224141-0 Apporoteqehöuse mit Kurbelgehäuse, komplett (ohne

Abbildung) .
,224150-0 I Gleilscheibe zu 20607 (ohne Abbildung)

t Hierfür wird geliefert: Pufferfeder, kpl., Nr. 224142-0 I 4
20763 I Linsensenkschraube M 6X45 Din 88 zu 224109-3

(ohne Abbildung) '.' . . . . . , , . . .

109090
113090
113292
117007
122063

2725
4622

18309
19515
20232
20369
20607
20616
20618
20619
33363
36221
67092
76394
77492

Federring 10,2X7,2Xl,5 .
Verschluhschrouba AM 10Xl Din 7604
Spannring, wellenförmig, 5,2 AN 953 .
Dichtring C 10X16 Din 7603 (s. Nr.18585)
Dichtring A 6Xl0 Din 7603 ...
Halbrundschraube M 5X15 Din 86
Nutmutter M 45Xl,5 Kr 851 ..
Zylinderschraube M 6X40 Din 84 .
Zylinderschraube M 6X10 Din 84 .
Pa~stifl 4 m 6X 10 Din 7 (wirc' nicht mehr eingebaut)
Unterlegscheibe 6,4 Din 125
Sechskantmutter M 6 Kr 751 . . . . . . . . .
Spannring 6,2 AN 953 . . . . . . . . . . . .
Sechskantschraube M 6X42 Kr 551 zu 224110 - 2
Sechskantschraube M 6X35 Kr 551 zu 224110-2

(neu: M 6X30 Nr.30104 zu 224140-0)
Kerbnagel KN 1 2 Durchm. X 6 .
Zylinderschraube M 6X25 Din 84
Zylinderschraube M 6X30 Din 84
Pohhülse . . . . . . . . . . .
Halbrundschraube M 5Xl0 Din 86

12
2
8
2

(
ZU 20369
und 122063

4
1
6

1
14
8
8
2
2
4
2
2
4
2
4
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Einzelteilfafel 2 Gruppe 11:Zylinder

224214
209131,0
209131-1
209131,2
20913I,3---L--------.

224216·0--------.

.}'J 224208-0
r------ 224212-0

~---224210-0
.......c-122064

'----- 20488

~-224220-0

\11 224209·0

tIJI " 224219-0

,..--------4J 10

~1tP."'Jy 224215-0

209135·0----...J
20632-------'

1-------224218-0

Cl 1859
A;------30376"~ 3622~
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Bei jeder Bestellung Motortype, Motornummer, Ersatzteilnummer u. Benennung angeben.

Zu Einzelteilfafel 2 Gruppe 11:Zylinder

Ersatzteil-
Nr.

-I StüCk-I Zeichnungs-
zahl Nr.Benennung

1859
4310

19515

20488
20631
20632
30376
36221
80395

109981
122064
122068
209131-0
209131-1
209131-2
209131-3
209132-0
209133-0
209134-0
209135-0
224203-1
224204-1
224208-0
224209-0
224210-0
224212-0
224214-0
224215-0
224~16-0
224217-0
224218-0
224219-0
224220-0

224221-0
224691-0
08241

Unterlegscheiben zu 224218 - 0
Dichtring für Zündkerze C 14X18 Din 7603
Dichtring für Dekompressionsventil C 1OX 16 Din 7603

(siehe Nr. 18585)
Federring 4,3 Din 127 ..
Kerbstift 2X14 für Dekompressionsventil
Kerbstift 2X9 für Dekompresslonsventll
Federring 6,5 Din 127 zu 224218 - 0 .
Sechskantmufter M 6 Kr 751 zu 224218 - 0
Federring 5,3 Din 127 zum Auspuff
Halbrundschraube M 4X8 Din 86
Zylinderschraube M 4X12 Din 84
Spannring 4,2 AN S'~3
Zylinder 32,25 mm Bohrung
Zylinder 32,5 mm Bohrung
Zylinder 32,75 mm Bohrung
Zylinder 33 mm Bohrung
Druckknopf für Dekompressionsventil
Druckfeder für Dekompressionsventil
Ventil körper für Dekompressionsventil
Ventil kegel für Dekompressionsventil
Dichtung für Auspufflansch Reinz-Spez.
Dich!ung für Ansaugflansch Reinzol

) ausgeschliffen

Zylinderdich!ung Reinzol
Rech!er Ubers!römdeckel .
Linker. Obers!römdeckel
Dich!ung zum Ubets!römdeckel Reinzol
Zylinder 32 mm Bohrung
Zylinderkopf
Wärme-Isolierplafte
Ablenkblech
Stiflschraube für Zylinderbefestigung
Zylinderkopfdichtung Reinz-Spez.
Sechskantschraube für Auspuffbefesfiqunq (mit hohem

Kopf)
Sechskantschraube fü( Auspuffbefestigung
Dekompressionsventil
Zündkerze, entstört, W 225 T 1 14 Din 72502

3

4

1
3
3
2

4
1

1
2

2

3

5



Einzelfeilfafel 3 Gruppe 111:Kurbelwelle

"
,

R 6301

I
\0

224306,0_j-- I
224305·0

224337-0

I 142018·0

O fi~224325'1-kL'""'""""'~224334-0~ 209136·0
209136·t

224322-0 209136.2
209137·0 209136,3
209137-1
209137·2
209137·3

"
224309·0
20206

qo
109928

'--------113491
L--------20302 .

224311·0

6

Ersatzteil-
Nr.

I

StüCk-I Zeichnungs-
zahl Nr.

Bei jeder Bestellung Motortype, Motornummer, Ersatzteilnummer u. Benennung angeben.

Zu Einzelteilfafel 3 Gruppe 111:Kurbelwelle

Benennung

Radiaxlager 37X12X12 6301 Din 625,.
Senkniet 4X13 Din 661 ZU 224309-0
Spannring 8,3 AN 953 . , . , . , ,
Scheibenfeder 3 X3,7 AN Z 222 (siehe Nr. 20715)
Seegerring, au~en, für Generator
Ausgleichscheibe
Sechskantmutter M exi Kr 752
Bronzebüchse für Ple\i.el
Kclbenbolzen . , , , ,
Kolben, 'komplett, 32,25 mm Durchm. )
Kolben, komplett, 32,5 mm Durchm. hl'ff

ausgesc I •
Kolben, komplett, 32,75 mm Durchm. I' d

Zy In erKolben, komplett, 33 mm Durchm.

Kolbenring 32,25 mm Durchm. ) warm fest
Kolbenring- 32,5 mm Durchm. für
Kolbenring 32,75 mm Durchm. ausg~schliff.
Kolbenring 33 mm Durchm. Zylinder
Kurbelwelle, komplett, mit Lager
Zwischenring . , . . . . . . ,
Kurbelwellendichtung 37X17X7
Zahnrad auf Kurbelwelle
Mitnehmer .. , ,
Mitnehmergummi
Generatormitnehmer
Sicherungsscheibe .
Kolbenring, 32 mm Durchm., warmfest
Kolbenbolzen-Sicherungsring . , ,
Schwungscheibe . . , , . . , , ,
Kolben, komplett, 32 mm Durchrn.
Seegersicherung, innen
Kurbelwelle, nackt
Sponnring 12,5 AN 953

R 6301
20206
20302

109492
109493
109928
113491
142016-0
142018-0
209136-0
209136-1
209136-2
209136-3
209137-0
209137-1
209137-2
209137-3
224301-1
224304-0
224305-0
224306-0
224309-0
224310·0
224311-0
224313-0
224322-0
224325-1

11·01 I 224328-0
224334-0
224337-0
224338-0
224339-0

für

3
4

2
1

n. Bdf.
1

2
2
2
2

2
2

n.Bdf.
2
2

1
3
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Einzelteiltafel 4 Gruppe IV: Elektrische Anlage, Magnefanlage

~ 016570-0

030284-0 ------ " 016571-0

l 122065
• 224406·0

02116 016454-0-
20479 ~ 05220 _-

0....164...37.-.0.~ 20468~. h 00J6751-0--"""""'_'

()

_'~ 16448·0
1220..68 _ _~-;l'_010260-0
20564 -, 016450-0

016428-0....t
~CrQ-e----Ef~. -

02228 r,t~
016343-0 014562-0.:-L 01
016342-0 01

2056Q --rrrrY387o

.

0

05208 . :-0-"'1'0>
04046 r014495-0
U5224 05208

014057-0- 0211620558

224402·0180P06

ta-~18309
~2059U

~ 010474·0
~ 013359-1

t------ 013363·2

n-------- 20457

05235
14·0

L _______.
8

Bei jeder Bestellung Motortype, Motornummer, ErsatzteIlnummer u. Benennung angeben.

Ersatzteil- -I

Nr.

Zu Einzelteilfafel 4
Benennung

Gruppe IV: Elektrische Anlage, Magnetanlage

I Stück~-I Zeichnungs-zahl Nr.

5962
18309
20457
20468
20478
20479
20558
20560
20564
20590
20630

80006
122065
122068
224402·0
224406-0
02116
02228
05220
04046
05100
05139
05208
05224
05235

010260-0
013359·1
013363-2
013863-0
013870-0
014057-0
014217-0
014495-0
014562·0
015654-0
016337-0
016342-0
016343-0
016428-0
016437·0
016448-0
016450-0
016454-0
016474-0
016569-0
016570-0
016571-0
016751-0
017035-0
030284-0
030284-0
030284-0
070005-0
070014-0

Gewindestift 3X3 Din 553 '
Spannring 5,2 AN 953 . . .
Senkschroube M 4X15 Din 63 ,
Zylinderschraube AM 4X6 Din 84
Zylinderschraube AM 4X8 Din 84
Zylinderschraube AM 4X 12 Dill 84
Zylinderschraube AM 3X4 Din 84
Zylinderschraube AM 3X7 Din 84
Halbrundniet 2,6X4 Din 660 . . . , , , , ' ,
Scheibenfeder 2X2,6 AN Z 222 (siehe Nr. 20704)
Sechskantschraube M 5X22 Din 931

dafür wird geliefert:
Stiftschraube M 5X16 Din 940 Nr.20788
Sechskantmutter M 5 Din 934
Zylinderschraube M 5X 15 Din 84
Spannring 4,2 AN 953 . , , . , , . ,
Zahnrad, 17 Zähne , . , , . . , , .
D'chlschelbe, Aluminium , , , , ,
Federring 4,3 Din 127 zu 20478 und 20479
Unterlegscheibe 4.3 Din 134 . , ' ,
Ausgleichscheibe 4,7X9XO,2 RN 16 .
Unterlegscheibe 3,2 Din 433 . . '
Zündkabel mit Stecker, 175 lang . ,
Entstörschlauch mit Muttern, 108 lang
Federring 3,1 RN 25 . . , ' . ,
Isolierscheibe 7X3,1 Xl RN 331
Senkschraube M 4X22 RN 31
Kontaktniete ' , , , , ,
Stromabnehmer , , , ,
Abschirmkappe, komplett
Stecker für Zündkabel , ,
Gegenmutter , ' , ,
Isolierbüchse ' .
Magnetapparat, komplett
Kontaktschraube
Unterbrechernocken ,
Unterbrecher, komplett
Kondensator, komplett
Kontaktwinkel
Isolierplatte
Wischerfeder mit Filz
Unterbrecherdeckel
Unterbrecherfeder
Unterbrecherhebel
Ring, , , . , . ,
Isolierscheibe . . ,
Druckknopfgehäuse
Druckknopf, komplett
Druckknopf . . . , ,
Feder für Druckknopf ,.,.".,.,."
Unterbrecherplatte mit Filzwischer und Lagerbolzen
Dichtschnur für Abschirmkappe, 145 mm lang
Dichtschnur für Unterbrecher, 148 mm lang
Dichtschnur für Kondensafor, 56,5 mm lang
Gummimulfe (WNR 22/1 X). .,
Entstörkappe (EM/WAR 1/1) . , .. , - .

1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1

9

2
1
1
1
1
2
1
1
2
1
1
3
2
4
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
Ifd.
Ifd.
Ifd.
2
1

(
und 1x20473

M 5x22



Einzelfeilfafel 5 Gruppe IV: Elektrische Anlage, Lademaschine

~~OJ0284'O

014195,0

'-109493

04392
04fl97i I

20-175 __ ' ""')

~( ,

~, L~014192-0
Olb800'0iiit!P'- 1k(J- 20fl!0

_____ 1"'18_3_09_ _.,, ~==-ms

015759-0 OIb653.0

10

-109492

-...

Bei jeder Bestellung Motortype, Motornummer, Ersatzteilnummery. Benennung angeben.

Zu Einzelfeilfafel 5 Gruppe IV: Elekfrische Anlage, Lademaschine

Ersatzteil-
Nr.

SlüCk-1 Zeichnungs-
zahl Nr.Benennung

18309
20320

4
4

20468

20475
20608
20609

20610
36221

109492

109493
122068
224311-0
04392
04697

013614-0
013620-0
014187-0
014192-0
014195-0
014196-0
014231-0
014232-0
014233-0
014644-0

--015503·0
015504-0
015759-0
015868-0
016469-0
016647-1
016650-0
016653·0
016785-0
016794·0

:016800-0
020156-0
020157-0

: 020158-0
'030284-0

Spannring 5,2 AN 953 zu 014192 - 0 . . . . . . .
Zahnscheibe M 6 AN 954 zu 014195 - 0 u. 0164~- 0
(siehe Nr. 20692)

Zylinderschroube AM 4X6 Din 84 zu 014196 - 0 ,
(siehe Nr. 20478) , ' , , , , , . , . , , '-' '

Zylinderschraube AM 5XI2 Din 84 zu 016785-0"',
Kugellager BO 15 Din 615 40X15Xl0
Senkschraube M 8X24 Din 63 für Polschuhe ,

(siehe Nr. 05279) , , , . , , . . ,~,
Zylinderschraube AM 5X9 Din 84 zu 014192 - 0
Sechskan!mutter M 6 Kr 751
Scheibenfeder 3X3,7 Din 304 zu 013614 - 0

(siehe Nr. 020821 -0)
Seegerring, au~en, tür Generator ,
Spunnrinq 4,2 AN 953 zu 014196 - 0
Generatormitnehmer-
Unterlegscheibe 5,3 Din 134 zu 016785 - 0
Federring 5,3 Din 127 zu 016785 - 0
Anker, komplett, mit Lager
Lademaschine, komplett
Schildlager, Kollektorseite (siehe Nr. 014187-1)
Bürste mit Kobel und Kabelschuh .
Sechskantschraube 6 mm Gew., 158 mm lang
Kappe an Koliektorse'le .
Druckscheibe, Anfriebsseife.
Verschlufrschelbe, Antriebsseite
Dichtunqsscheibe, Filz, An!riebsseite
Entstörsieb
Ausgleichscheibe, 0,1 stark, 22X15, Kollektorseite
Ausgleichscheibe, 0,2 stark, 22XIS, Kollektorsei!e
Bürstenverbindungskabel
Schildlager, Antriebsseite
Senkschraube, 6 Durchm., 138 lang
Spulensatz, komplett (4 Spulen) "
Gehäuse, komplett, mit Spulen .
Verbindungskabel D + n. Flachregler
Bürstenbrücke, komplett, mit Kohlen
Schutzring, Antriebsseite
Bürstenhaltefeder
Verschlufjscheibe, Kollektorseile
Druckscheibe, Kollektorseite
Dichtungsscheibe, Filz, Kollektorseite, 40.5X21 X3
Dichtungsschnur, 460 mm lang (siehe Nr. 070050-0)

4

2
2
4

4
2
1

4
1
2
2
1

-,

4
2
1
1
1
1
1

n. Bdf.
n. Bdf.

1
1
2
1
1
1

4
2
2
2
Ifd.

Die beiden auf der Bildtafel ohne Nummer aufgeführten Teile werden nicht geliefert.

, 11



Einzelfellfafel 6 Gruppe IV: Elekfrische Anlage, Anschlu~kasfen

---------------------~

20637 ,..,
016419-0 jr' ?i~6l)~·1

~o-~2035()
2047()

"'---20474
11 ItJ344·()

~-----20302
1 016633,()

. ., 20640
.. 016632·0
- 016631·0

1.------- 016030·0

016632·0 ,

016629-0

020206·0 II!!J

016780-1
04407 --E>r-.... ~

1
04407

20562

~~0Iö897.0
9 122068
lA 20612

030284,0

12

Bei jeder Besfellung Motortype, Motornummer, Ersetzteilnummer u. Benennung angeben.

Ersatzteil-
Nr.

Zu Einzelteiltafel 6

Benennung

Gruppe IV: Elektrische Anlage, Anschlu~kasten

I

StÜCk-I Zeichnunqs-
zahl Nr.

05190
18309
20302
20356

20474

20637
20640

122068

02120
02441
02511
04407

05265
05266

014474-0
015509-0
016300·0

016344-0
016419-0
016629-0
016630-0
016631-0
016632-0
016633-0
016640-0
016779-0
016780-1
016790-0
016890-0
016890-1
016897-0

020115-1
020206-0
020400-0
030284-0

02228

20475

20476
20478

20562
20612

Spannring 3,2 RN 24 zu 020115 -1 . ' . . .
Spcnnrinq 5,2 AN 953 zu 016790 - 0 .
Spannring 8,3 AN 9:)3 . . . . .. .
Zylinderschraube BM 4X4Q Din 84 zu 020115 - 1
(siehe Nr. 05295) . . . . , , .. ....,

Zylinderschraube AM 3X5 Din 84 zu 020115 - 1
(siehe Nr. 05276) . . . . . . . . . . . . , . '

Zylinderschraube AM 5X 12 Din 84 zu 016790 - 0
(siehe Nr. 05296) . . . . . . ., .',.,

Federring 3,3 Din 127 zu 020115 - 1 . . . . . . . .
Zylinderschraube AM 4X8 Din 84 zu 016890-1

(siehe Nr. 20759) . . . . , . . . . . . . . , .
Senkschraube M 5X 12 Din 63 zu 016790 - 0 . . . .
Zylinderschraube AM 4X5 'Dm 84 zu 016890 - 1

(siehe Nr. 05277) . . . . . . . . . , . . . . .
Zylinderschraube BM 3X18 Din 84 zu 016419-0
Unterlegscheibe 15 Din 433 . . . . . . . . . . .
Spannring 4,2 AN 953 zu 020115 - 1, 016890 - 1 und

016640 - 0 ..,.............,.
Senkschraube AM 4Xl0 Din 63 zu 016890-1 .. ,
Senkschraube M 4X6 Din 63 zu 015509 - 0 . , . ,
Sechskantmutter, Messing, M 4 Din 934 zu 016640 - 0
Senkschraube M 4X8 Din 63 zu 016640 - 0, 016780 - 1

und 020400 - 0 . . . .. .
Senkschraube M 4Xl0 RN 31 zu 020206 - 0
Senkschraube M 4X20 RN 31 zu 020206 - 0 . . , .
Federbügel . .. ..,..........,.
Haltewinkel ,. . . . . . , . . . . . .
Anschluhkosten mit Blockschalter, Anlasserschaltet

und Siebkette . . . . . . . . . . . . . . . .
Sechskantmutter, Messing, M 8 (siehe Nr. 020443-0)
Schaltgriff .
Anschluhklernme Plus . . .
Anschluhklemms Minus . .
Isolierbüchse, 15XllXl0,3 hoch
Isolierscheibe, 24X15 Durchm., 2 mm stark
Stromschiene . • . . . . .
Stecker, komplett . . . . .
Druckknopf für Anla~schalter . '
Anlofyscholter . . . ' , . . . .
Anschluhkcslen mit Schildern . , . , , . . . . . .
Siebkette mit Kasten, komplett, mit 2 Kabelenden
Siebkette mit Kasten, komplett, mit 3 Kabelenden
Masse-Verbindung mit 2 Kabelschuhen, etwa 42 mm

lang (zu 016890 - 1) . . . . . . .
Umschalter, 2 polig, ohne Schaltgriff
Kappe für Ansehluhkosten . . . .
Flachregler, komplett . . . . . . ,
Dichtungsschnur für Ansehluhkosten und Kappe,

1010 mm lang (siehe Nr. 070050 - 0) . .
Unterlegscheibe 4,3 Din 134 zu 016640-0 .

2
2
2

fällt fort

2

2

2
2

2
2

7
1
4
2

8
2
2
1
2

1
2
1
1
1
2
3
2
1
1
1
1
1
1

Ifd.
2 ohne Abb.
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Einzelteilfafel 1 Gruppe VI: Allgemeines Zubehör, Kraffsfoffbehälfer

1--- 224675·0

• 224677-0

. 224681·1

2246-34·0 ....

,-
224674·0--------'

"~J
224634·0

~20104
c___:__ 18309

rn--o~ 224055·0

§-It------ 224695·0

.hri&"lM::l'rlSfr:C;; ~ilii1 209138·0

209138·0

14

/

, Bei jeder Bestellung Motortype, Motornummer, Ersatzteilnummer u. Benennung angeben.

Ersatzteil-
Nr.

Zu Einzelteilfafel1 Gruppe VI: Allgemeines Zubehör, Kraftsfoffbehälter

18309
19515
20082
20104
20620

Benennung

Spannring 5,2 AN 953 zu 20620 und 20104
Dichtring C 10X14 Din 7603 ...
Hafbrundschraube M 4X 16 Din 86
Hclbrundschrouba M 5X12 Din 86
Sechskantschraube M 5Xl Din 933

122068 Spannring 4,2 AN 953 . .
209138-0 Schlauchtülle .. , .. ,
224035-0 Befestigungsband (Leder)
224054-0 * Kraftstoffabsperrhahn , .
224055·0 Befestigungsbolzen für Anschluf •
224069-0 Ausgleichscheibe
224136-0 Schelle., ...
224634-0 Schelle.....
224674-0 Kraftstoffbehälter
224675·0
224677-0
224678-0 '
224679-0
224681-1
224687-0
224688·0
224695-0

Deckel zum Behölterverschluh, mit Kette
Korkdichtung
Kraftstoffsieb ' .
Me~gefä~
Mischer, komplett
Dichtung Reinzol
Kraftstoffleitung, 185 lang
Schlouchtmschluhnippnl für Kraftstoffleitung

(Kraftstoffbehälter siehe auch Tafel 13)

• Nur bei Graetzin-Vergaser s. Tafel 9.
Bei Solex-Vergaser s, Tafel 10 wird der Kraftstoffhahn
Nr. 224062·0 eingebaut.

I
StÜCk-I Zeichnunqs-
zahl Nr,

4
3
4
3
1
4
2

fällt fort

n. Bdf.
1
3

1
1
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Einzelteiltafel 8
I

Gruppe VI: Allgem. Zubehör, AuspuH-Schalidämpfer

16

B"i jeder S'estellung Motortype, Motornummer, Ersalzteilnummer u. Benennung angeben,

Zu Einzelfeiltafel 8 Gruppe VI: Allgem. Zubehör, Auspuff-Schalldämpfer

Ersatzteil- I Benennung Stück- I Zeichnungs-
Nr. zahl Nr.

30104 Sechskantschraube M 6X30 Kr 551 2
34449 Scheibe 4,3 Din 125 . . 2
36221 Sechskantmutter M -6 Kr 751 2
67092 Spannring 6,2 AN 953 . . . 2

122068 Spannring 4,2 AN 953 , . . 4
160793 Sechskantmutter M 4 Din 934 4
224079-0 Auspuff-Schalldämpfer .. 1
224655-0 Krümmer, Schalldämpferseite
224656-0 Krümmer, Auspuffrohrseite
224657-0 Führungsrohr .......

:' I
2

224658-0 Dichtungsschnur, 400 mm lang 2
224659-1 Gewindestift
224660·0 Auspuffrohr .

(Auspuff-Schalldämpfer siehe auch Tafel 13)

.17



Einzelfeilfafel 9 Gruppe Via: Vergaser

Ersatzteil-
Nr.

Stück- I Zeichnungs-
zahl Nr.

Bei jeder Bestellung Motortype, Motornummer, Ersalzteilnummer u. Benennung angeben.

Zu Einzelfeilfafel 9

~ 209915·0

" 209916·0

tI::r~
209906·0 ==!_j
.209903-0 ~
209904·0 ---.
224693·0 __ .

20612
109353-1
209901-0

2(lQ909'0~'1 209911·0 I I 209902-0

20612- .'-, o-~ 209903-0
209904-0
209905-0
209906-0

18262 I I 209907-0
209901·0 209908·0

209909·0
209911-0

109353-1 209912-0
209913-0t: ~ 209914-0

209903·0 209915-0
-18254 209916-0

18489y 224650-3
209902·() 224693-0

04022

224()5U-J

18

Gruppe Via: Vergaser

Benennung.

(Solex-Vergaser siehe Tafel 10 u. 11)

2
1

18254 Gegenmutter
18261 Tupferfeder
18262 Splint
18489y Brennstoffdüse, Gr. 190 (wird bei KL 32 für Luft-

zuführung verwendet) . " ,..."
Zylinderschraube 3,5X 15 Din 83 für Oberteil
Vergasergehäuse , .
Schwimmer mit Nadel
Hauptdüse, Gr. 60 .
Gemischregulierschraube
Kolben
Federkappe
Druckfeder .
Federdruckbolzen
Oberteil, komplett, ohne Abbildung
Vergaser-Oberteil, nackt . , .
Kroftstoffonschlufj .
Dichtring, 11xsx- mm stark
Tupferstift ,..,'.
Korkdichtung 23,5X2 .
Betätigungshebel mit Zuführungsrohr

• Klemm- und Anschlagring . . . .
Graetzin-Vergaser, komplett, 12/1
Isolierbüchse zum Vergaser
Zylinderschraube AM 3X8 Din 83

1
2

19



Einzelfeiltafel 10 Gruppe Via: Vergaser

1

20

Bf'i jeder Bestellung Motortype, Motornummer, Ersatzteilnummer u. Benennung angeben.

Zu Einzelfeilfafel 10

Benennung

Gruppe Via: Vergaser

Stück- I Be-
zahl merkung.

Bild I Ersatzteil-
Nr. Nr.

224038-0
2 20525
3 209804-0
4 209801-0
5 209815-0
6 224693-0
7 209810-0
8 209812·0
9 209809-0

10 209811-0
11 209813-0
12 209814-0
13 2098050
14 209807-0
15 209808-0
16 209806-0
17 209802-0
18 209803-0
19 209817-0
20 209818-0
21 118392
22 122068
23 209819-0
24 209820-0
25 209821-0
26 209822-0
27 209823-0
28 209824-0
29 17281
30 209825-0
31 224879-0

~

~

f

Vergaser kompl. Solex KI. 12. . .... , ... , ..
Linsenschraube f. SchwImmergehäuse AM 4X6 Din 85
Dichtring, 8X4,2Xl mm stark (Fibre) ,
Vergaser-Gehäuse ,.... . ... ,
Führungsschraube ..... ,
Isolierbüchse zum Vergaser
Kolben , ,
Unterlegscheibe, 14,5Xl0,5Xl
Obergangsnadel ...
Sechskantmutter M 3
Druckfeder, konisch
Druckpilz .
Hauptdüse 0,60 . . .
Gemisch-Regulierschraube
Druckfeder .. , ,
Lultdüse, Gr.140
Schwimmer ... ,
Schwimmernadel .
Dichtung Abil für Gehäuse
Vergaser-Deckel . , ... ,
Linsenschraube AM 4Xl0, Din 85
Spannring 4,2 AN 953 ..
Kraftstof/anschlu~ .....
Dichtring, 11X7Xl mm stark (Fibre)
Tupferbolzen
Tupferfeder
Tupfersplint
Sieb mit Feder ..
Dichtring (Fibre), 16X12Xl mm stark
Verschluhschrouba .

*Nadeldüse im Vergaserdeckel, Gr.2,3

(Graetzin-Vergaser siehe Tafel 9)

(Solex-Vergaser siehe auch Tafel 11)

* Wird nicht einzeln geliefert

2

Messing

2
2

21



Einzel.eilfafel 11 Gruppe Via: Vergaser

I

22

Bl:'i jeder Bestellung Motortype, Motornummer, Ersalzteilnummer u. Benennung angeben.

Zu Einzelteiltafel 11

Benennung

Gruppe Via: Vergaser

Zeichnungs.
Nr.

Bild
Nr-.

Ersatzteil-
Nr.

224088·0 Vergaser, vollst., Solex, für Tropen.
2 209801·1 Vergasergehäuse
3 20525 Linsenschraube für Schwimmergehäuse
4 209804-0 Dichtring 8X4,2Xl
5 209815-0 Führungsschraube
6 224693·0 Isolierbüchse zum Vergaser
7 209810-0 Kolben.
8 209812-0 Unterlegscheibe 14Xl0,5Xl
9 209809-0 Ubergangsnadel

10 209811-0 Sechskantmuller M 3 , , , , , I 2
11 209813-0 Druckfeder, konisch
12 209814-0 Druckpilz .
13 209805-1 Hauptdüse Gr. 0,55
14 209807-0 Gemisch-Regulierschraube
15 209808-0 Druckfeder
16 209892-0 Luftdüse Gr. 140
17 209802-0 Schwimmer
18 209803-0 Schwimmernadel
19 209817·0 Dichtung Abil für Gehäuse
20 209818·1 Vergaserdeckel , . . , , .

I
1

21 118392 Linsenschraube AM 4Xl0 Din 85 2
22 122068 Sponnrlnq 4,2 AN 953 . . . . , 2
23 209819-0 Kroffsfoff-Anschluf
24 209820-0 Dichtring llX7Xl, Fibre
25 209824·0 Sieb mit Feder
26 17281 'Dichtung 16X12Xl, Fibre
27 209825·0 Verschluhschroube .

(S'olex-Vergaser siehe auch Tafel 10)

(Graetzin-Vergaser siehe Tafel 9)

-I Stück-
zahl

,23



Einzelfeilfafel 12 Gruppe Via: Vergaserbefäfigung und
Ansaugschalldämpfer

Bel jeder Bestellung Motortype, Motornummer, Ersatzteilnummer u. Benennung angeben.

Zu Einzelfeilfafel12 Gruppe Via: Vergaserbefäfigung und,
Ansaugschalldämpfer

!,.J. 18309

20619--------<::=!I

20626 ~
20622 ~1'
20621-------'~
224059·0
224081-0
20627---------------~~~~

24

224662·0
122063
18309

224033-0
I'
~

122068

I 20628

Benennung StÜCk-I Zeichnungs-
zahl Nr.

Ersatzteil-
Nr.

18309 Spannring 5,2 AN 953 .
20094 Halbrundschraube M 4 X 10 Din 86
20619 Pa~stift 4 m 6Xl0 Din 7 .
20621 Sechskantschraube M 5X 18 Din 933
20622 Sechskantmutter M 5 Din 439 zu 20621 und 20627
20623 Halbrundschraube M 5X80 Din 86
20624 Zylinderschraube 4X50 Din 84 .
20625 Halbrundschraube M 4X28 Din 86
20626 Zylinderstift 4 h 8X40 Din 7 ..
20627 Linsensenkschraube M 5X 10 Din 88
20628 Halbrundschraube 4 X70 Din 86
35247 Zylinderschraube M 4X18 Din 84

122063 Halbrundschraube M 5Xl0 Din 86
1220~7 Zylinderschraube M 5X25 Din 84 .
122068 Spannring 4,2 AN 953
224025-0 Dichtung zum Ansouqschclldömpfer
224033-0 Schalthebel .
224059-0 Betätigungshebel, komplett· .
224073-0 Filterpatrone
224081-0 Betätigungshebel, komplett, ab Motor 1037501
224640-1 Knecht-Nofylultfilter
224661-3 Ansaugschalldämpfergehäuse
224662-0 Deckel, komplett, mit Lagerring
224697-0 Schild, Abziehbild (ohne Abbildung)

(Ansaugschalldämpfer siehe auch Tafel 13)

\

2
12
1

2
3
2 I fällt fort
1
2
1
1
6

fällt fort

25



EInzelteiltafel 13 Gruppe VI: ,AlIg. Zubehör, KraffstoHbehälter,
AuspuH,

Gruppe Via: Vergaserbetätigung und Ansaug-
schalldämpfer

Bei [e der Bestellung Motortype, Motornummer, Ersatzteilnummer u. Benennung angeben.

Gruppe VI: .AlIg. Zubehör, KraftstoHbehälfer,
AuspuH,

Gruppe Via: Vergaserbetäfigung und Ansaug-
schalIdämpfer

Zu Einzelteiltafel 13

18

23 22

Stück-I Zeichnungs-
zahl Nr.

f

26

Bild I Ersatzteil-
Nr. Nr. Benennung

20795 Halbrundschraube M 4X68 Din 86 für Ver.'

18585
224062-0
224072-0
224065-0
224067-0
224066-0
224083-0
20369

224041-0
20338

122068
20274

224079-1
224655-1
224656-1
20764
80006

224087·0
224089-1
224640-2
224640-3
224073-0
224090-0
224662-9
224697-0
224091-2
224060-0

gaserbelestigung . . , , . . . , . . . ,
Dichtring C 1OX 16 Din 7603 für Absperrhahn
Kraftstoff-Absperrhahn, , ,
Lasch~ . \' . , , .. , ' .
Gewindebolzen, 170 mm lang
Lagerwinkel
Knopf . ,. .,.,.,.
Schelle, vollst.
Halbrundschraube M 5X 15 Din 86 zu 224083-0
Bedienungsschild , ' , . , , ,
Halbrundschraube M 4X5 Din 86 ,
Spannring 4,2 AN 953 zu 20338 . , , , , '
Halbrundschraube M 4X15 Din 86 für Mischer
Auspuffschalldämpler m. 5 - mm - Anschluhschroube
Krümmer, Schalldämpferseite , . , '.
Krümmer, Auspuffrohrseife , ' , . ,
Sechskantschraube M 5X80 Din 931
Sechskantmuller M 5 Din 934 .
Ansaugschalldämpfer-Gehäuse ' . '
Dichtung zu Gehäuse, Kork . , , ,
Ansaugschalldämpfer mit Filter (Knecht)
Ansaugschalldämpfer mit Filter (Leistritz)
Filter-Einsatz . , . ' , . ,
Dichtung zum Deckel . , , '
Deckel, vollst., ohne Hebel
Schild (Ab - Anlauf - Betrieb)
Dichtung zum Vergaserflansch
Kraftstoffbehälter, vollst., mit Deckel, ohne

Hahn, Sieb und Me~gefä~

25

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

I

I
1821_ 20
19

" 20
21
-
-
22
23

24 I , I -
24

3
3

4
4
4

1
4

2

zu Bild 23

s. Bild 21
s. Bild 21

27



Einzeltellfafel 14 Gruppe VIIIVIII: Kurbelsfarfer, Regler
Bei [ed ar Bestellung Motortype, Motornummer, Ersalzteilnummer u. Benennung angeben.

Zu Einzelteilfafel 14

Benennung

Gruppe VIIIVIII : Kurbelstarter , Regler

Ersatzteil-
Nr.

Stück-I Zeichnungs-
zahl Nr.

9930 Lagernadeln, 3 Durchm., 11,8 lang, Din 617
20508 Hochschulterlager 42X20X8 16004 Din 625
30461 Sechskantmutter M 6 Kr 751 ,
67092 Spannring 6,2 AN 953 , . , , , ,

109492 Scheibenfeder 3 X3,7 ANZ 222, s. Nr. 20715
224704-0 Zahnrad, gro~ . , , . , . ' ,
224707-0 Druckfeder (neue Nr. 224751 -0)
224709-2 Starterkurbel, komplett
224710-0 Keilschraube . . , , , , , , ,
224719-1 Mitnehmer für rechtslaufenden Motor
224720-1 Starterwelle für rechlslaufenden Motor
224721-0 Federhülse ,
224722-0 Federbolzen
224723-0 Laufring
224724-0 I Dichtring Buna
224749-0 Scheibe

224724-0--- ---, ,....----;----- 9930
.-----224723-0

224750-0
9646224722-0-------..,:._---.J

224707-0- __,
224721-0 J

'-----109492
L-. 224749-0

1.-------224719-1 18309
20590
20629
80006

Seegersicherung, innen
Stahlkugel zu 224721-0 (ohne Abbildung)

. Regler
Spannring 5,2 AN 953 . . . ,
Scheibenteder 2X2,6 ANZ 222, s. Nr. 20704
Hochschulterlager 22X8X7 EL 8 Din 625
Sechskantmutter M 5 Din 934

224402-0 I Zahnrad , , , , , . ,
224804-1
224818-2
224819·0
224821-0
224822·0
224824-0
224832-0
224129-0
224834-0

'---- 224821·0
-I

L_-------20629

224818-2
224822-0 J
224824-0

20629 ___j

224819-0--,
224819-1_J~-------

28

Zentrierflansch
Reglergehäuse (~eue Nr. 224818-3) ,
Drehzahlregler, 4800 Umdrehungen ,
Dichtung Reinzol, 32,2 Inn~ndurchmesser J

Dichtung Reinzol, 38,2 Innendurchmesser
Dichtungsring 22 Durchm. X 6 Durchm. X 8
Druckstift , , ' . . .
Dichtrinq, Kunstgummi, zu 224818-2 (ohne Abbildg.)
Beilegscheibe zu 224824-0 (ohne Abbildung) , , ,

21
1
2
2

1
2

2
1

29
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Einzelfeilfafel 15 Gruppe IX: Ersatzfeile, Schrauben. und Dichtungen
Bei jede: Bestellung Motortype, Motornummer, Ersatzteilnummer u. Benennung angeben.

Zu Einzelteiltafel 15 Gruppe IX: Ersatzfeile, Schrauben und Dichtungen

Ersatzteil.,
Nr.

Stück-I Zeichnungs-
zahl Nr.

Mpx3001N84.

'II'IIIIII'"P'" .. M5x12Dl!\!8ö

-_';';';"'-"Ott M5.dOOIN:86

~
~
::l
«Se
W

~
'".:>
c
<I>
..0
:>

'"1:
J)

Benennung

224906-0 I Karte mit Schrauben usw.
224907-0

2725
18309
20094
20104
20478 \
20479
20616
206~5
20630
20637
30461
35247
67092
80006
80395

113292
1.22063
122068
224325-0
02116

109981
20526

M4x1:?OIN'44

M4x8DIN84 _ M 4)(10 DIN-66

~
~ M4x8DtN86

Q'QQ' .".

'e:
~
d::c

M 3x18 D1N84 \ Gi.
~@M6 . ;

DM'" ~f

M501N934. Q" '0*0 5,3DIN127

'(lA""" «JI'@· ~q-,sr"N 127

[' .AN." ~@~~',--~@l....;_.~~--..:..i_.')4_'2AN_>l53

224906·0 2249u/-u

30

Karte ohne Schrauben
Federring .,.,.,
Spannring 5,2 AN 953
Halbrundschraube M 4Xl0 Din 86
Halbrundschraube M 5X12 L)'n 86
Zylinderschraube M 4XB Din 84
Zylinderschraube M 4X 12 Din 84 ,
Zylinderschraube M 6X40 Din 84 .
Halbrundschraube M 4X28 Din 86
Sechskantschraube M 5X22 Din 931
Zylinderschraube M 3X 18 Din 84
Sechskantmutter M 6 Kr 751 , ,
Zylinderschraube M 4X18 Din 84
Spannring 6,2 AN 953 . . .
Sechskantmuller M 5 Din 934 , ,
Federring 5,3 Din 127 ,
Zylinderschraube M 6X33 Din 84
Halbrundschraube M 5Xl0 Din 86
Spannring 4,2 AN 953 . , , , , ,
Sicherungsring für Kolbenbolzen (s. Nr. 224325-1)
Federring 4,3 Din 127 . , , , ,
Halbrundschraube M 4X8 Din 86
Zylinderschraube M 4X6 Din 84

1
3
3

2
2
2

3
1
2

2

5
2
2

2
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Elnzelfellfafel 16 Gruppe IX: Ersafzfelle, Schrauben und DIchfungen
Bei jeder Be;tellung Motortype, Motornummer, Ersatzteilnummer u. Benennung angeben,

224901·0. 224902·0

224<)24-0 224130-1

224903-0 224904-0

t Hierfür werden neuerding. nur noch 5 DIchtringe C 10x16 Oln 7603 geliefert Nr.18585.

32

Zu Einzelteiltafel 16 Gruppe IX: Ersatzteile, Schrauben und Dichtungen

Ersatzteil- I
Nr. I

SIüCk-1 Zeichnunqs-
zahl Nr.

224901-0
224902-0
t19515

t109923
224129-0
224134-0
224658-0
224687-0
224724~0
224821-0
224822-0

Benennung

Karte mit nachstehenden Dichtungen
Karle ohne Dichtungen . ,
Dichtring C 10X14 Dir. 7603 .
Dichtril\9 A 10X16 Din 7603 , ' i

Dichtring zum Magnetapparal Buna
Dichtring zum Abdeckblech Buna .
Asbest-Dichtungsschnur (3 X a 400 mm lang)
Dichtung zum Miseher Reinzol .
Dichtring zum Kurbelstarter Buna '
Dichtung zum Regler Reinzit mit 32,2 Innendurchm.
Dichtung zum Regler Reinzit mit 38,2 Innendurchm.

224903-0 Karte mit nachstehenden Dichtungen , , ,
224904-0 Karte ohne Dichtungen ",..,.,

4310 Dichtring zur Zündkerze C 14X18 Din 7603
224106-1 Dichtung zum Kurbelgehäuse . , , , , '
224203-1 Dichtung zum Auspufflansch Reinz-Spez.
224204-1 Dichtung zum Ansaugflansch .
224208-0 Dichtung tür Zylinderfu~ . . , . , . ,
224212-0 Dichtung zum Oberströmdeckel . , . .
224219-0 Dichtung zum Zylinderkopf Reinz-Spez.

224924-0 I Umschlag zu 224130 - 1
224130-1 Dichtung zum Abdeckblech

2
3
2
2
1
2
2
2
2

1
2
2
2
2
2
2
2
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Einzelteiltafel 18 Gruppe IX' c: Ersatzteile, Ersafzfelleverpackung
Bei jeder Bestellung Motortype, Motornummer, Ersatzteilnummer u. Benennung aRgeben.

224926·0
224911·0

..--

224927·0
224913-0

224928·0
224915·a

224929·0
224917-0

Zu Einzelteiltafel 18 Gruppe IX c: Ersatzteile, Ersatzfeileverpackung

Ersatzteil- I
Nr.

StüCk-I Zeichnungs-
zahl Nr.Benennung

224905-0 I Ersatzteilkasten
224925-0 Pappschachtel, komplett, mit Inhalt
224909-0 Pappschachtel, leer

224927-0 I Pappschachtel, komplett, mit Inhalt
224913-0 Pappschachtel, leer
08241 Zündkerze W 225 T 1 14 Din 72502

224928·0 Pappschachtel, komplett, mit Inhalt
224915-0 Pappschachtel, leer
014192-0 Kohlebürste zum Generator
016419-0 Griff zum Schalter

*224926-0
224926-1
224911·0
224310·0
224322-0
209902·0
209805-0

Pappschachtel, kom pI., mit Inhalt (Düse f. Graetzin)
Pappschachtel, komplett, mit Inhalt (Düse für Solex)
Pappschachtel, leer
Mitnehmergummi
Kolbenring, 32 mm Durchmesser
Hauptdüse, Gr. 60 (Graetzin)
Hauptdüse, Gr. 60 (Solex)

224905·0

224925·0
224909·0

224930·0
224919·0

224929-0 Pappschachtel, komplett, mit Inhalt
224917-0 Pappschachtel, leer
015654-0 Unterbrecher
016437-0 Deckel zum Unterbrecher

224930-0 Pappschachtel, komplett, mit Inhalt
224919-0 Pappschachtel, leer
224934-0 Colypsol-Tube
224921-0 Kollektor-Reinigungsgerät, bestehend aus:

G16993 - Schmirgelstreifen
124694 Schmirgelholz .
124693 Isolierrohr mit Reinigungsfilz

*224936-0 I Pappschachtel, komplett, m. Inhalt, wie oben, jedoch
m. Düse für Solex, Nr. 209805 -1 für gekapselten
Vergaser

36

2

4

5
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Bemerkungen und Änderungen:
Bemerkungen und Änderungen:
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